

نویسنده : م.ک. بهادرا کمار «M.K. Bhadrakumar»
منبع و تاریخ نشر: نیوزکلک «2022-10-06».
برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

انتقام اوکراین از غرب

Ukraine's Revenge on the West



عمارت دومای روسیه

**سه مرکز اصلی قدرت در منطقه یورو (آلمان، فرانسه و ایتالیا) و
بریتانیا در حال ورود به دوره بحران عمیق هستند**

**Three main power centres within the Eurozone (Germany, France
and Italy) and Britain are entering a period of deep crisis.**

تصویب الحاق چهار منطقه اوکراین (جمهوری خلق دونتسک و لوگانسک و همچنین مناطق خرسون و زاپوروژیه) توسط دومای روسیه و تصویب قوانین مربوطه در آن، پویای جدیدی ایجاد می کند و ایجاد توازن جدید نیروها در روی زمین زمان بر است.

در همین حال، محیط خارجی نیز به طرز خارق العاده ای در حال تغییر است. عمیق تر شدن بحران انرژی در اروپا به دنبال خرابکاری در خطوط لوله گاز نورد استریم به یک تناقض جدید تبدیل می شود.

بنابراین، یک وضعیت پیچیده در مقابل پس زمینه استقرار گسترده ارتش روسیه در اطراف اوکراین در منطقه خارکف و در منطقه جنوب دریای سیاه با کاروان های زرهی طولانی که بنا به گزارش ها از روسیه به سمت کریمه حرکت می کنند، نشان داده می شود.

تصویب الحاق چهار منطقه به روسیه توسط دوما در روز دوشنبه قابل انتظار بود، قانون مربوطه روز سه شنبه به طور مناسب توسط شورای فدراسیون (مجلس عالی پارلمان) تصویب شد و رئیس جمهور پوتین آنها را به قانون تبدیل کرد. مناطق ضمیمه اوکراین بخشی از روسیه شده است.

دوما پیشنهادهای دولت در مورد ایجاد مرزهای جدید مناطق را تصویب کرد. معاهدات مربوطه بیان می‌کند که مرزهای مجاور قلمرویک کشور خارجی، مرز دولتی جدید روسیه خواهد بود. به طور واضح، مرزهای قدیمی دوران شوروی در آن مناطق در حال بازسازی است.

تعیین مرزها پیامدهای امنیتی دارد. در دونباس، مناطق وسیعی وجود دارد که هنوز تحت کنترل نیروهای اوکراینی باقی مانده است.

شهر لیمان در جمهوری دونتسک تنها سه روز پیش به تصرف نیروهای اوکراینی درآمد. تهاجم اوکراین به خرسون ادامه دارد. درگیری شدید گزارش شده است. بدیهی است که کارهای ناتمام زیادی برای مسکو باقی مانده است.

منطقه Zaporozhye (که اتفاقاً یک منطقه ساحلی مهم در دریای آزوف است و بخشی از چیزی است که روس‌ها به طور تاریخی «نووروسیا» می‌نامند)، اولویت دیگری است که پایتخت این استان هنوز تحت کنترل روسیه نیست.

در شرایط اضطراری، **زلنسکی**، رئیس‌جمهور اوکراین، رسماً درخواست عضویت اوکراین در **نا تو** را داد، اما ظرف چند ساعت، ائتلاف آب سردی را روی آن ریخت و توضیح داد که هر تصمیمی مستلزم حمایت تمام 30 کشور عضو است، و در واقع نشان می‌دهد که وجود دارد. هیچ مداخله مستقیم **نا تو** در اوکراین نخواهد بود.

با این حال، گزارش کاخ سفید در مورد تماس پرزیدنت **بایدن** با **زلنسکی** در روز دوشنبه به یک بسته کمک امنیتی جدید 625 میلیون دلاری توسط واشنگتن اشاره کرد که شامل تسلیحات و تجهیزات اضافی، از جمله HIMARS، سیستم‌های توپخانه و مهمات، و خودروهای زرهی است. **بایدن** متعهد شد که به حمایت از اوکراین ادامه دهد، زیرا این کشور از خود در برابر تهاجم روسیه دفاع می‌کند تا زمانی که طول بکشد.

بعداً، **آنتونی بلینکن**، وزیر امور خارجه ایالات متحده گفت که "تحولات اخیر... تنها عزم ما را تقویت می‌کند." وی افزود: «توانایی‌هایی که ما ارائه می‌دهیم به دقت کالیبره شده‌اند تا بیشترین تفاوت را در میدان جنگ ایجاد کنند و در زمان مناسب، دست اوکراین را در میز مذاکره تقویت کنند.

فرماندهی نظامی روسیه احتمالاً با دید پارامترهای عملیات نظامی ویژه را تنظیم مجدد کند زیرا نیروهایش از این پس از تمامیت ارضی و حاکمیت کشور محافظت می‌کنند. باید دید چه شکلی دارد. تا کنون، استقرار واقعی روسیه کمتر از 100000 سرباز بوده است.

مطمئناً اعزام 300000 سرباز با تجربه نظامی قبلی بر توازن نظامی کلی به نفع روسیه تأثیر خواهد گذاشت. سرگئی شویگو، وزیر دفاع، گفته است که 70000 نفر دیگر نیز داوطلب شده‌اند که مجموع نیروهای اضافی را حدود 370000 نفر می‌رساند.

در حال حاضر، این یک افزایش بزرگ است. بنابراین، کاملاً قابل تصور است که الگوی قدیمی "خراش" نیروهای اوکراینی ممکن است تغییر کند و هدف پایان دادن قاطعانه به جنگ باشد.

به نظر می‌رسد تصمیم ایالات متحده برای ایجاد یک مرکز فرماندهی در خارج از اوکراین (در آلمان) حملات روسیه به مراکز فرماندهی در کیف و جاهای دیگر با استقاده بسیار بیشتر از نیروی هوایی را پیش بینی می‌کند.

نقطه بی‌بازگشت به سرعت در حال نزدیک شدن است، جایی که روسیه چاره‌ای جز فشار برای تغییر رژیم در کی‌یف نخواهد داشت و راه را برای رهبری کاملاً جدید اوکراین هموار می‌کند که کنترل انگلیس و آمریکا را از بین می‌برد و مایل به مذاکره برای پایان دادن به این بحران است.

جنگ توجه در اروپا بیشتر و بیشتر به سمت بحران اقتصادی همراه با تورم دورقمی و رکود معطوف می‌شود. نارضایتی فزاینده عمومی در حال حاضر در بسیاری از کشورهای اروپایی به اعتراضات تبدیل شده است. بحران تنها زمانی می‌تواند عمیق‌تر شود که زمستان شروع شود. می‌توان تصور کرد که تغییر در خلق و خوی مردم ممکن است دولت‌های اروپایی را بر آن داشته باشد تا بر مسائل داخلی خود تمرکز کنند. پرشورترین طرفدار جنگ بی‌پایان با روسیه، بریتانیا است، اما نخست‌وزیر لیز تراس برای بقای سیاسی می‌جنگد و محافظه‌کاران حکم حکومتی خود را از دست داده‌اند.

در آلمان، بلوک اپوزیسیون اتحاده دیموکرات مسیحی را ست میانه / اتحاده دیمه سوسیال مسیحی در بوندستاگ طرحی را متوقف کرد که از دولت خواسته بود «فوراً» اجازه صادرات تانک‌های جنگی آلمانی و خودروهای جنگی پیاده‌نظام به اوکراین را بدهد. پولیتیکو گزارش داد که «رای‌گیری در مورد تحویل سلاح در بوندستاگ خطر آشکار کردن شکاف‌های مرگبار در وحدت دولت را به همراه خواهد داشت و حتی می‌توانست به شکست (صدر اعظم اولاف) شولز در پارلمان منجر شود.» دولت آلمان همچنین با فشارهای فزاینده‌ای از سوی متحدان اروپای شرقی مواجه است. مجله فارین پالیسی در واشنگتن هفته گذشته نوشت: «از نظر متحدان ناتو برلین در اروپای شرقی، به ویژه کشورهای که با روسیه هم‌مرز هستند، آلمان، مرکز قدرت اقتصادی و سیاسی اروپا، تقریباً به اندازه کافی کار نمی‌کند. و هرچه بیشتر به تأخیر بیفتد، بیشتر در معرض خطر شکست دیپلماتیک طولانی‌مدت با آن متحدان در شرق»

در این وضعیت سیال، خرابکاری خط لوله گاز نورد استریم به بحران انرژی در اروپا منتهی می‌شود و کشورهای اروپایی را به «صنعت زدایی» تهدید می‌کند. به ویژه برای آلمان، مدل اقتصادی این کشور مبتنی بر دسترس بودن منابع گاز فراوان از روسیه با قیمت‌های ارزان از طریق خطوط لوله است. واضح است که خرابکاری در نورد استریم پیامدهای بی‌اندازه‌ای دارد.

اروپا به امنیت انرژی در کوتاه مدت و میان مدت بدون از بین بردن اهداف آب و هوایی نیاز دارد. این به معنای افزایش حساسیت ژئوپلیتیکی است. روز دوشنبه، غول انرژی روسیه گاز پروم به مشتریان گاز اروپایی پیشنهاد کرد که بخشی از شبکه آسیب دیده نورد استریم همچنان می‌تواند سوخت را حمل کند - اما فقط در نورد استریم 2 تازه ساخته شده است.

بیانیه گاز پروم در حساب تلگرامی خود اعلام کرد که یکی از سه خط نورد استریم 2 بدون تغییر باقی مانده است و غول گازی فشار را برای بازرسی لینک از نظر آسیب و نشست احتمالی کاهش داده است. نورد استریم 2 ظرفیت حمل و نقل 55 میلیارد متر مکعب در سال را دارد که به این معنی است که خط B آن می‌تواند سالانه 27.5 میلیارد متر مکعب را از طریق دریای بالتیک به آلمان ارسال کند.

با این حال، نورد استریم 2 نیاز به تایید اتحادیه اروپا دارد که با توجه به تنش های بین بروکسل و مسکو مشکل ساز است .

برتری آتلانتیک ها در رده های قدرت در برلین و پیوند آنها با بوروکرات های اتحادیه اروپا در بروکسل تاکنون برای واشنگتن بسیار عالی عمل کرده است. اما هماهنگی که چرخش چشمگیر در سیاست ایتالیا نشان می دهد، زمین زیر پا در حال تغییر است. در فرانسه، رئیس جمهور **ماکرون** بی حرکت است، اکثریت پارلمانی برای قانون گذاری ندارد و به دلیل بحران های زنجیره ای فرسوده شده است. معنی همه اینها این است که سه مرکز اصلی قدرت در منطقه یورو (آلمان، فرانسه و ایتالیا) و بریتانیا در حال ورود به دوره بحران عمیق هستند. ظرفیت یا سطح علاقه آنها برای مبارزه با روسیه در اوکراین به شدت محدود شده است .

با نگاهی به کودتای 2014 در **کیف** و گسست غرب از روسیه، چشم انداز ژئوپلیتیک جدیدی در اروپا در حال شکل گیری است. اجلاس جامعه سیاسی اروپا که امروز در قلعه پراگ آغاز شد، نشان می دهد که این یک لحظه کافکایی است - آخرین هورای برای ادغام اروپا. این با دید انتقام اوکراین از اروپا برای کودتای 2014 باشد که بند ناف آن را با روسیه قطع کرد .

----- **با تقدیم احترامات «09-10-2022»**